
                                            Quilmes, 4 de octubre de 2000 

 

 

  VISTO la necesidad de aprobar los programas de las asignaturas 

que se dictan en el Segundo Cuatrimestre de 2000 en las Carreras del 

Departamento de Ciencias Sociales, y 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que los Directores de las Carreras del Departamento de Ciencias 

Sociales han elevado los programas presentados, que se ajustan a los 

contenidos mínimos fijados por el respectivo Plan de Estudios, al Instructivo del 

Departamento de Ciencias Sociales y al presupuesto horario. 

  Que la Comisión de Asuntos Académicos ha procedido en 

reiteradas sesiones a examinar dichos programas de acuerdo a los criterios 

originados por ella misma y normalizados por el Consejo Departamental y ha 

requerido las especificaciones, especialmente del sistema de evaluación, en 

permanente consulta con los Directores de las respectivas Carreras. 

  Que el Estatuto de la Universidad Nacional de Quilmes, establece 

como función del Consejo Departamental aprobar y supervisar los programas 

de las asignaturas cuyo desarrollo está a cargo del Departamento, con el objeto 

que se ajusten a los contenidos mínimos definidos en los correspondientes 

planes de estudio.(Artículo 76º inc. k.). 

   

  Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Aprobar los programas de las asignaturas correspondientes al 

Segundo Cuatrimestre de 2000 de las Carreras del Departamento de Ciencias 

Sociales, que se mencionan en al Anexo I, que forma parte integrante de la 

presente Resolución.  



ARTICULO 2º.- Archívese copia de los programas aprobados en la presente 

Resolución, en la Dirección General de Asuntos Académicos del Departamento 

de Ciencias Sociales. 

ARTICULO 3º.- Regístrese. Comuníquese  y archívese. 

 

Resolución (C.D.)  Nº  025/00 

 

 

 

Firmado por: José María Simonetti 

Director del departamento de Ciencias Sociales 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
 
 
 

Programas aprobados de asignaturas del Segundo Cuatrimestre de 2000 
 
 
CARRERA DE LICENCIATURA EN 

COMPOSICIÓN CON MEDIOS 

ELECTROACUSTICOS 

 

  
CURSO PROFESOR 

  
Técnicas de Cinematografía y Video Jorge Alberto de León 
  
  
DIPLOMATURA EN CIENCIAS SOCIALES    
  
CURSO PROFESOR 

  
Economía y Sociedad Gustavo Salmún Feijóo 
Estructuras Económicas Mundiales y Argentina, 
1999 

Gustavo Salmún Feijóo 

Problemática de la Comunicación Rodolfo Luis Brardinelli 
Industria de la Hospitalidad Luis Grünewald 
Contabilidad General Alfredo Oscar Duca 
  
  
CARRERA DE LICENCIATURA EN 

ADMINISTRACIÓN HOTELERA 

 

  
CURSO PROFESOR 

  

Espacio Rural: Turismo y Hotelería Gloria Cecilia Lacanau 



Turismo y Medio Ambiente Gloria Cecilia Lacanau 
Sistemas de Calidad en Hotelería Ariel Barreto 
Gestión de Servicios Hoteleros Marta Navarro 
Ferias y Exposiciones Héctor Raúl Naredo 
Congresos y Eventos Héctor Raúl Naredo 
Organización Hotelera María Elisa Cousté 
  
  
CARRERA DE LICENCIATURA EN       

COMUNICACIÓN SOCIAL 

 

  
CURSO PROFESOR 

  
Ciencia, Tecnología y Sociedad Mario Albornoz 
Estructura de la Industria Cultural Martín Alfredo Becerra 
Seminario y Taller de Escritura María Sondereguer 
Seminario y Taller de Comunicación Visual  María Rosa del Coto 
Seminario y Taller de Producción Audiovisual I Jorge Abad 
Seminario y Taller de Radio I Oscar Bosetti 
Teoría de la Comunicación Social I Alejandro Kaufman 
Teoría de la Comunicación II Sergio Caletti 
  
  
 

 

 

 


